1

ЗАСЕДАНИЕ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА №10

Протокол заседания

Место проведения: онлайн, платформа Zoom

Ссылка 01: https://us05web.zoom.us/j/87957924371?pwd=9l2fjozfiD0bQFxJzE3qDZtXpSVsoL.1

 Ссылка 02: https://us05web.zoom.us/j/83009038385?pwd=rxIrJ3ln8cwnjeqHuRFuG4ArNEgzyx.1

Время проведения: 4 сентября, 8:00 (центральноевропейское стандартное время)

Контакты: Мирко Савич, mirko.savic@ef.uns.ac.rs. mirkosavic69@gmail.com

Участники

Представители институтов-партнеров:

 Нови-Садский университет

 Костанайский инженерно-экономический университет им. М. Дулатова

 Инновационный Евразийский Университет

 Западно-Казахстанский аграрно-технический университет имени Жангир хана

 Университет прикладных наук Йоаннеум г. Грац

 Дуальная высшая школа Баден-Вюртемберга

 ТОО «СарыаркаАвтоПром»

Повестка дня

1. Подготовка к проведению аудита

2. 2.5 Курсы и учебный материал, полный материал

3. 3.2 Отчет о внедрении: анализ обратной связи

4. 3.1 Аккредитация учебной программы в ИнЕУ

5. 3.3 Организация программы непрерывного образования (LLL)

6. 3.4 Отчет об анализе обратной связи

7. 5.4 Внешняя оценка

8. 5.5 Разработка плана устойчивого развития

9. Заключительная конференция

10. Обсуждение

https://us05web.zoom.us/j/87957924371?pwd=9l2fjozfiD0bQFxJzE3qDZtXpSVsoL.1
https://us05web.zoom.us/j/83009038385?pwd=rxIrJ3ln8cwnjeqHuRFuG4ArNEgzyx.1
mailto:mirko.savic@ef.uns.ac.rs
mailto:mirkosavic69@gmail.com

   2

Примечания:

1. Подготовка к проведению аудита

Координатор проинформировал партнеров о проблемах со связью с Исполнительным

агентством по образованию, культуре и аудиовизуальным средствам.

Координатор подготовит финансовый план для всех партнеров на завершающую часть проекта.

2. 2.5 Курсы и учебный материал, полный материал

Материал будет подготовлен к заключительной конференции.

3. 3.2 Отчет о внедрении: анализ обратной связи

Казахстанские ВУЗы должны провести опрос всех заинтересованных сторон, связанных с их

учебными программами (студентов, преподавателей, компаний). Анкеты разрабатываются FHJ.

Отчеты по анализу обратной связи будут предоставлены за неделю до начала конференци.

4. 3.1 Аккредитация учебной программы в ИнЕУ

ИнЕУ завершит процедуру аккредитации к заключительной конференции.

 КИнЭУ подготовил отчет об аккредитации КИнЭУ и ЗКАТУ. ИнЕУ будет добавлен позже.

Текущая версия отчета о процедуре аккредитации будет отправлена в Нови-Садский

университет.

5. 3.3 Организация программы непрерывного образования (LLL)

В сентябре ИнЕу планирует организовать еще одну программу непрерывного образования.

Нови-Садский университет запросит у КИнЭУ разъяснений по поводу отчетов о непрерывном

образовании.

6. 3.4 Отчет об анализе обратной связи по курсам непрерывного образования (LLL)

Отчет будет подготовлен к заключительной конференции.

7. 5.4 Внешняя оценка

В настоящие время FHJ ведет переговоры с двумя университетами. Отчет будет представлен

перед заключительной конференцией.

8. 5.5 Разработка плана устойчивого развития.

Текущая версия плана (от 6 июня) будет расширена с учетом рекомендаций, содержащихся в

отчете о внешней оценке.

9. Заключительная конференция.

Заключительная конференция пройдет с 14.11. по 16.11. в КИнЭУ, г. Костанай.

Профессор, д-р Мирко Савич   Дата утверждения: 11/09/2023

	Участники
	Повестка дня
	Примечания: